
              

 

Service-Entgelte Touristik ab Mai 2021 
 
 

Service-Entgelt Flug   Ticketpreis 

 
Flug innerdeutsch/innereuropäisch €    1,00 - € 200,00 pro Ticket  € 25,00 
Flug innerdeutsch/innereuropäisch € 200,01 - € 300,00 pro Ticket  € 30,00 
Flug innerdeutsch/innereuropäisch € 300,01 - € 400,00 pro Ticket  € 40,00      
Flug innerdeutsch/innereuropäisch ab € 400,01   pro Ticket  € 45,00 
       
Flug interkontinental   €    1,00 - € 400,00 pro Ticket  € 45,00 

Flug interkontinental      € 400,01 - € 600,00 pro Ticket  € 50,00 
Flug interkontinental        ab € 600,01   pro Ticket  € 58,00 
 
Umbuchungen, Stornierungen, Erstattungen    pro Ticket  € 25,00 
 
Service-Entgelt Bahn / Bus  

Fahrausweis         pro Vorgang  €  8,90 
Reservierung (ohne Fahrausweis)     pro Vorgang  €  8,90 
Umbuchungen, Stornierungen, Erstattungen    pro Vorgang  € 10,00 
 
Service-Entgelt Fähren 

Vermittlung         pro Vorgang  € 15,00 

Stornierung         pro Vorgang  € 10,00 
 
Service-Entgelt Visa 

Visabeschaffung (zzgl. Fremdgebühren)    pro Person  € 25,00  
 

Service-Entgelt für sonstige Leistungen 

Premium Service Paket (enthält Sitzplatzreservierung*    pro Vorgang  € 49,00 
und Anmeldung von Sonderleistungen*, Online Web-Check-In**,  
Versand/Ausdruck Reiseunterlagen, Stornierung von Pauschalreisen 
nach Buchung, Bearbeitung Versicherungsschaden, ausfüllen Bordmanifest) 

Stornierung von Pauschalreisen nach Buchung   pro Vorgang  € 25,00 
Bearbeitung Versicherungsschaden     pro Vorgang  € 25,00 
Ausarbeitung individueller Reiseangebote    pro Reiseziel  € 45,00 
(Verrechnung bei Buchung) 

 
 
 
Alle Serviceentgelte inkl. MwSt. 

*sofern angeboten, ggf. zzgl. Fremdgebühren 

**sofern angeboten und innerhalb unserer Öffnungszeiten möglich 


